

**Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących utworzenia Przeworskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach konkursu dotacji na działania wspierające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania na miejskich obszarach funkcjonalnych.**

W dniu 14 stycznia 2013 roku Zarząd Powiatu Przeworskiego podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących utworzenia Przeworskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach przystąpienia Powiatu Przeworskiego do konkursu dotacji na działania wspierające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania na miejskich obszarach funkcjonalnych.

Informacja o konsultacjach wraz z opisem celów i założeń konkursu została zamieszczona na stronie internetowej Starostwa w zakładce Organizacje Pozarządowe oraz została wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu.

Komórką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji był Referat Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych.

Konsultacje przeprowadzono w terminie od 17 stycznia 2013r. do dnia 29 stycznia 2013r.

Konsultacje polegały na wypełnieniu przez uprawnione podmioty Formularza konsultacji i przesłaniu go w formie elektronicznej na adres [starosta@powiatprzeworsk.pl](mailto:starosta@powiatprzeworsk.pl), pocztą tradycyjną na adres Starostwa, bądź dostarczeniu formularza osobiście do siedziby urzędu do dnia 29 stycznia 2013 roku.

Przeprowadzone konsultacje społeczne spotkały się z zainteresowaniem ze strony partnerów społecznych, wynikającym z wciąż znacznych potrzeb dla rozwoju regionu. Zapewniły także udział społeczeństwa w podejmowaniu decyzji poprzez zastosowanie zasady subsydiarności, czyli rozwiązywania problemów na możliwie najniższym szczeblu oraz zasady partnerstwa, czyli jak najwcześniejszego podejmowania efektywnej współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju przez wszystkie zainteresowane podmioty.

Organizacje pozarządowe biorące udział w konsultacjach zaproponowały m.in. by wyznaczając granice Przeworskiego Obszaru Funkcjonalnego wziąć pod uwagę potencjał turystyczny kolejki wąskotorowej „Pogórzanin”, jak również podkreślano niejednokrotnie by wykorzystać wspaniałe możliwości kulturowe i przyrodnicze Powiatu.

Opinie i wnioski przekazane w ramach konsultacji społecznych zostały poddane analizie pod kątem ich zasadności i możliwości uwzględnienia we wniosku. Część zgłoszonych sugestii będzie wykorzystana w przyszłości, przy opracowaniu dokumentów operacyjnych i wdrożeniowych.

**STAROSTA**  
*Zbigniew Kiszka*